Приложение №2
к закупочной документации по проведению открытого конкурса

на право заключения договора на  оказание услуг  аренды автокрана «МАЗ» с экипажем

ДОГОВОР № _____

 аренды транспортного средства с экипажем

г. Новомосковск «_____» __________2012 г.

ООО «Новомосковская энергосбытовая компания», именуемое в дальнейшем

«Арендатор», в лице генерального директора Зайцевой Елены Анатольевны,

действующей на основании устава, с  одной стороны, и

____________________________________,  именуемый в дальнейшем «Арендодатель»,
действующей на основании_____________________ с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Согласно настоящему договору Арендодатель предоставляет Арендатору автокран

«МАЗ» грузоподъемностью 25 тонн (далее по тексту кран), принадлежащий

Арендодателю на праве собственности,  во временное пользование за плату, а также

оказывает Арендатору своими силами услуги по его управлению и его технической

эксплуатации.

1.2.  Настоящий договор заключен на срок с 01 июня 2012 года по 31 декабря 2012 года.

1.3.  Размер арендной платы по настоящему договору определяется из количества

фактически отработанных краном часов и стоимости аренды крана в час в размере

_____________________ (_______________________) руб.

В стоимость арендной платы входят расходы Арендодателя на оплату ГСМ, труда

экипажа и технической эксплуатации.

Часы простоя по причине неисправности крана или невозможности его эксплуатации по

вине экипажа Арендатором не оплачиваются. В этом случае арендная плата уменьшается

пропорционально времени простоя.

1.4.  Арендная плата вносится Арендатором не позднее пяти банковских дней после

подписания акта об оказанных услугах и предъявления Арендодателем счета и

подписанных уполномоченным представителем Арендатора и Арендодателя рапортов с

указанием количества отработанного времени.

Основанием для расчета являются:

-  рапорты, заполненные после каждой отработанной смены и подписанные

уполномоченными представителями сторон;

-  акт об оказанных услугах;

-  счет.

Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Арендодателя.

1.5.  Кран арендуется в целях использования в хозяйственной деятельности Арендатора

на строительной площадке, расположенной по адресу: г.  Новомосковск,  ул.  Дружбы, в

районе дома № 1А.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. 2. 1 .

Арендодатель обязуется:

а) в течение всего срока действия настоящего договора производить содержание,

обслуживание и надзор за надлежащим техническим состоянием сданного в аренду

крана,  включая осуществление текущего и капитального ремонтов и предоставление

необходимых принадлежностей;

б) обеспечить кран аттестованным экипажем;

в)  нести расходы по оплате услуг членов экипажа, а также расходы на их содержание;

г)  предоставлять Арендаторы рапорты по каждой рабочей смене и акты об оказанных

услугах.
2.2. Арендатор обязуется:
а) назначить лицо, ответственное за безопасное производство работ;
б) уплачивать арендную плату в размере и в сроки, предусмотренные настоящим

договором.

3.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

3.1. За нарушение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

4.1.  Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, будут применяться нормы

установленные действующим законодательством.

4.2.  Настоящий договор,  составленный в двух экземплярах, вступает в силу с момента

его подписания.

5. АДРЕСА И БАНКОВСК ИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Арендодатель

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

_____________________________

_____________________________

_____________________________

Арендатор ООО НЭСК

г. Новомосковск, ул.  Калинина,  д. 15
Тел./факс (48762)6-22-36 ИНН
7116127560 КПП 711601001
р/с 40702810266210102440 Тульское
ОСБ №8604
к/с 30101810300000000608
БИК 047003608

Генеральный директор ООО «НЭСК»

__________________ Е.А. Зайцева